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 1  Collectif

The atomic  
bombings of  
Hiroshima Nagasaki
Photographs of the 
atomic bombings of 
Hiroshima Nagasaki 
The Manhattan Engineer 
District. Format broché,  
264 mm × 200 mm.
Photographies en  
noir et blanc.
Texte en anglais.
Toute première étude 
réalisé par les américains.

 2  Collectif

Genbaku dai  
ichi-go: Hiroshima  
no shashin kiroku:  
No more Hiroshima 
1952  
Asahi suppan sha, 
Rakuyou shoin, Tokyo.
Format relié sur  
jaquette illustrée,  
253 mm × 186 mm.
Photographies en  
noir et blanc. 
Petites imperfections  
sur la jaquette.

 4  Collectif

HIROSHIMA A-BOMB 
am 8 :15 August 6, 
1945 
- Non daté -
Hiroshima kanko bussan
Format broché,  
257 mm × 181 mm.
30 pages, photographies 
en noir et blanc.
Texte en japonais  
et en anglais.

 5  Collectif

The testimony  
of Nagasaki  
1970  
Nagasaki Genbaku 
Hibakusha Kyogikai, 
Nagasaki.
Format broché sur  
jaquette illustrée,  
254 mm × 183 mm.
Photographies impri-
mées en héliogravure.
Texte en japonais  
et en anglais.
Bel exemplaire.

 3  Collectif

Hiroshima   
Photograph 
1952
Format broché,  
194 mm × 187 mm.
Photographies en  
noir et blanc prises  
par Sasaki Yuichiro  
et autres.
Texte en japonais.  
et en anglais.
Bel exemplaire.

90 €Vendu 900 € 30 € 300 €



 9  Huseynov Ilkin

OOOOOOO 
2014  
Riot Books.
Format broché,   
110 mm × 100 mm
42 pages.
Signé et numéroté  
par l’auteur à 150
exemplaires.

 6  Collectif

Hiroshima Hiroshima 
Hirou-sima 
1972   
All Japan  
Students’ Photo  
Association, Tokyo.
Format relié,  
237 mm × 174 mm
90 photos en noir  
et blanc.
Marque de l’étiquette  
de l’éditeur qui avait 
changé d’adresse sur  
le colophon.

 10   Ishiguro Kenji 

Hiroshima Now 
1970  
Shinya sosho sha,  
Tokyo. 
Format relié sous  
jaquette illustrée,  
248 mm × 223 mm
92 photographies  
en noir et blanc.
Bel exemplaire (petites 
imperfections sur la
jaquette).
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 7  Fujisaki Yasuo

Nihon no Kokuin 
1970  
Rupo shuppan, Tokyo.
Format broché,  
232 mm × 180 mm.
80 pages, photographies 
en noir et blanc.
Quelques imperfections 
(trace d’adhésif).

9 - 1 08

1 000 € 1 200 € 20 € 800 €250 €
 8   Fukushima Kikujiro

Pikadon  
(Big Sudden Flash) 
1961  
Tokyo chunichi shinbun, 
Tokyo.
Format broché sur 
jaquette illustrée,  
266 mm × 184 mm.
Photographies en  
noir et blanc.
Texte en japonais  
et en anglais.
Très bel exemplaire.



 12  Domon Ken

Hiroshima 
1958  
Kenko sha, Tokyo.
Format relié sous jaquette  
illustrée avec étui et boîte  
en carton, 355 mm × 262 mm. 
176 page, photographies  
en noir et blanc et une 
photographie en couleur.
Quelques rousseurs sur l’étui 
avec une ouverture de
3cm (manque la boite d’envoi). 

 11  Tomatsu Shomei

11 ji 02 fun Nagasaki
1966  
Shashin dojin sha, Tokyo.
Format relié avec etui en carton, 
225 mm × 198 mm
119 photographies  
en noir et blanc.
Bien complet de son acétate  
et de son feuillet. Rare dans 
cette sublime condition. 
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 13  Domon Ken

Hiroshima-Nagasaki Document 
1961  
The Japan Council Against  
the A and H Bombs, Tokyo.
Format relié avec deux livrets 
dont un en japonais et un en 
anglais, étui en carton,   
285 mm × 285 mm.
92 photographies en noir  
et blanc prises par Tomatsu
Bel exemplaire, complet avec 
boîte d’envoi.

4 500 €1 500 €3 500 €



 

Kawada Kikuji

 14  Chizu / The Map 

1965  
Bijutsu shuppan sha, Tokyo.  
Format relié sur jaquette avec étui  
en carton et boite en carton,  
225 mm × 150 mm. Photographies 
imprimées en héliogravure.
Rare, signature d’époque pour une 
exposition à un Nikon salon en 68. 
Complet, du feuillet et de sa boite
d’envoi. Bel exemplaire.
Prix sur demande.

 15   Chizu / The Map  
(Reproduction) 

2014  
Akio Ngasawa Publishing, Tokyo. 
Format relié sur jaquette avec étui  
en carton et boite en carton,  
230 mm × 150 mm.
Facsimilé de l’édition 1965 reproduit 
en Offset. Texte de Kenzaburo Oe
Edition signée et numérotée  
sur 600 exemplaires. 
350 €



 16  Ishiuchi Miyako

From Hiroshima 
2014  
Kyuryudo, Tokyo.
Format relié sous  
jaquette illustrée,  
297 mm × 225 mm.
135 pages, photogra-
phies en couleur.

 20  Sasaki Yuichiro

Hiroshima 
- Non daté -
Sunday Camera,  
Hiroshima.
Format broché,  
190 mm × 177 mm.
Photographies en  
noir et blanc.
Texte en japonais  
et en anglais.

1 7 1 8 1 9 - 2 0

 17  Kitajima Muneto

Genbaku no Nagasaki 
1952  
Daiichi shuppan sha.
Format relié sur jaquette 
illustrée, 263 mm × 
187 mm. Photographies 
de Yamahata Yosuke.
Rare, première publica-
tion des images faites 
à chaud. Édition publié 
7 ans après suite à l’in-
terdiction émise par les 
États Unis.Très bel exem-
plaire, jaquette avec 
quelques déchirures.

 19  Nagata Tozo

Hiroshima 1960  
1960  
Patoria shoten, Tokyo.
Format broché,  
256 mm × 181 mm.
94 pages, photographies 
en noir et blanc.
Bel exemplaire.

 18  Morishita Ittetsu

Hibakusha tachi 
HROSHIMA  
NAGASAKI 
1996  
Komine shoten, Tokyo.
Format relié, couverture 
en tissu avec étui,   
292 mm × 292 mm.
Photographies en 
noir et blanc.
Texte en japonais  
et en anglais.
Bel exemplaire.

65 € 1 500 € 150 € 75 € 90 €



 21  Tsuchida Hiromi

Hiroshima 1945-1979 
1979  
Asahi sonorama, Tokyo.
Format relié sur jaquette 
illustrée,  
218 mm × 207 mm.
Photographies en  
noir et blanc.
Bel exemplaire.

2 1 2 2 - 2 3 2 3

 22  Tsuchida Hiromi

Hiroshima 
1985  
kosei shuppan, Tokyo.
Format relié avec étui, 
292 mm × 270 mm.
204 pages, photogra-
phies en noir et blanc.
Très bel état.

 23  Tsuchida Hiromi

Hiroshima Collection 
1995  
NHK shuppan, Tokyo.
Format relié sous  
jaquette illustrée avec 
obi, 262 mm × 200 mm.
123 pages, photogra-
phies en noir et blanc.
Bon état.

Le Plac’Art Photo

5 rue de l’Ancienne Comédie, 
75006 Paris 

Mail : clement@placartphoto.fr 
Web : www.placartphoto.com 
Tél. : 01 43 25 15 11  
Tél. : 06 27 13 83 23

Design : chocolatagraphics

75 €150 € 300 €
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